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Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  
konaného 21.4.2011 v KD Strabenice č.j 008/2011 

 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,15 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil 
Petr, Drábek Leoš, ing. Josef Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ov ěřovatele zápisu 
3. Zpráva o pln ění úkol ů z minulých zastupitelstev 
4. Zřízení bezdrátového rozhlasu 
5. Hipostezka MAS H říběcí hory 
6. Přestřešení MŠ Liten čice 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Usnesení 
10. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana 
Petra Zavadila  a pana ing. Josefa Petra 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o tématech, které se probíraly na zasedání zastupitelstva 7.2.2011 č.j. 
005/2011, 17.2.2011 č.j. 006/2011 a 16.3.2011 č.j. 007/2011 a zhodnotil jejich plnění. 
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že rada Zlínského kraje schválila pro Městys Litenčice dotaci na zřízení 
bezdrátového rozhlasu ve výši 250.000,-Kč,  starosta oslovil 3 firmy, které bezdrátový rozhlas 
dodávají, aby předložily finanční nabídky. V podmínkách bylo kompletní zřízení bezdrátového 
rozhlasu pro Litenčice, Strabenice, Dvůr Marie a instalace 2ks příjímačů do cihelny a 1ks příjmače 
do ovocné školky. Dále byla požadována instalace čidla výšky hladiny vody do Strabenic a 
samozřejmě že celý systém musí být napojen na centrální záchranný systém ZK. 
Nabídky : 
- Bártek rozhlasy                    cena – 398.878,- Kč 
- JD rozhlasy                           cena – 367.020,- Kč 
- Empemont                            cena – 369.989,- Kč 
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Po důkladném prostudování nabídek hlasovali zastupitelé o nejvhodnější. 
Jako nejvhodnější nabídka byla doporučena firma EMPEMONT, která nabízí dobrou cenu a 
nejlepší záruční podmínky. 
Starosta nechal o nejvhodnější nabídce hlasovat. 
Hlasování :      Pro :   8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
 
Projednání bodu 5) 
-------------------------- 
Vzhledem k tomu, že MAS Hříběcí hory byla úspěšná v získání dotace na zřízení hipostezky a tato 
povede i přes naši obec a obecní pozemky je nutné, aby byly z naší strany dofinancování některé 
části. Jedná se hlavně o značení a odpočívadla s úvazišti. MAS Hříběcí hory nás požádala, abychom 
na akci přispěli 10% částky a zbytek částky MAS půjčili s tím, že po proplacení dotace bude obci 
částka vrácena. Částka na značení by byla asi 35 tisíc korun a na odpočívadlo 30 tisíc korun.   
Starosta nechal o darování 10% ze stanovené částky a o půjče MAS Hříběcí hory hlasovat. 
Hlasování :      Pro :    8členů OZ                  Proti :     0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
 
Projednání bodu 6) 
--------------------------  
Vzhledem k tomu, že rada Zlínského kraje neschválila naši žádost o dotaci z POV Zlínského kraje,  
starosta navrhl, aby bylo opět požádáno o dotaci příští rok a střecha se udělala v roce 2012. 
Dodavatel stavby by zůstal stejný na základě proběhlého výběrového řízení. Starosta obce se bude 
snažit ještě sehnat dotaci na střechu v letošním roce.  
Starosta nechal o přeložení Rekonstrukce střechy MŠ Litenčice na rok 2012 hlasovat 
Hlasování :      Pro :    8 členů OZ                  Proti :     0 členů OZ               Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
  
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
 
a )     ZŠ a MŠ Litenčice žádá zastupitelstvo o převedení hospodářského výsledku za rok 2010 do 
         rezervního fondu školy. Jedná se o částku 7.546,26,-Kč z hlavní činnosti a 4.300,-Kč z činnosti  
         vedlejší.  
          Starosta nechal o hospodářském výsledku ZŠ a MŠ Litenčice za rok 2010 hlasovat. 
          Hlasování :      Pro :    8 členů OZ             Proti :      0 členů OZ          Zdrželo se :     0 členů OZ  
 
b) Starosta obce navštívil pana Josefa Majdu jako majitele pozemku stavební parcela p.č. 64/1 o 

výměře  1356m2 s tím, že by městys Litenčice měl zájem o tento pozemek. Po jednání se obě 
strany dohodly, že pan Josef Majda pozemek městysu Litenčice prodá za částku 50.000,-Kč a  
Městys Litenčice uhradí všechny náklady spojené s touto transakcí. 

         Starosta nechal o odkoupení pozemku hlasovat. 
         Hlasování :      Pro :    8 členů OZ           Proti :      0 členů OZ            Zdrželo se :     0 členů OZ 
 
c) Starosta informoval přítomné, že byl uzavřen pracovní poměr na dobu 6 měsíců pan Josef 

Šimek z ÚP na VPP za příspěvek 8.000,-Kč. Od 1.5.2011 bude do pracovního poměru přijata 
paní Alena Borovičková na dobu 5 měsíců za příspěvek 8.000,-Kč na VPP z ÚP.  
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d) Starosta informoval přítomné, o podání  žádosti  o dotaci na dětské hřiště Nadaci ČEZ 
z programu Oranžové hřiště ve výši 650.000,-Kč. Žádosti nebylo vyhověno z důvodu velkého 
přetlaku žádostí. Starosta navrhl, aby se peníze určené na spolufinancování dotace ve výši 
100.000,-Kč z příspěvků od FVE investovali do dětského hřiště s tím, že práce bude provádět 
obec se svými zaměstnanci. 

 
e) Vzhledem k tomu, že je čím dále větší problém se zatékáním do krčku ve škole, tak bude nutné 

letos provést opravu této střechy. Starosta navrhl, aby byla střecha opravena technologií, která 
byla použita na ZS v Litenčicích v roce 2007. Starosta již nechal udělat nezávislý rozpočet na 
opravu. Cena by neměla překročit 130.000,-Kč a byla by použita z peněz určených na opravu 
střechy MŠ. 
Starosta nechal o opravě střechy hlasovat 

        Hlasování :      Pro :    8 členů OZ                Proti :   0 členů OZ             Zdrželo se :  0 členů OZ 
 
f)  Starosta informoval přítomné, že by bylo vhodné, aby se začala zpracovávat projektová 

dokumentace na rekonstrukci kanalizace, vodovodu, chodníků a cesty v úseku od křižovatky 
na náměstí po konec obce ve směru na Nítkovice. N a základě zpracované dokumentace bude 
starosta hledat vhodný dotační titul na tuto akci tak, aby byla celá akce hotova do roku 2014.  

 
g) Starosta informoval přítomné, že ve dnech 12.13. a 16. 5.2011 proběhne audit hospodaření naší 

obce. 
 
h) Starosta informoval občany, že byl osloven panem Romanem Vojáčkem ve věci odprodeje 

budov na obecnicích. Zastupitelstvo obce má navrhnout cenu, za jakou budovy od pana 
Vojáčka odkoupí.  Zastupitelstvo se domluvilo, že bude ještě starosta společně s ing. 
Podstatzkým o odprodeji jednat s panem Vojáčkem. 

 
i) Vzhledem k tomu, že je nutné vybavit zasedací místnost na OÚ v Litenčicích nábytkem,  

starosta oslovil místní stoláře, jestli by nevyrobili zasedací stůl do 20.5.2011. Pan Krpec nemůže 
z důvodu časové zaneprázdněnosti, ale pan Suchomel by byl ochoten tuto zakázku realizovat 
na základě smlouvy o provedení práce. Předběžnou kalkulací byla stanovena cena do 15.000,-
Kč. Termín je stanoven proto, že by mělo koncem května proběhnout v zasedací místnosti 
obnovené vítání občánků Litenčice a Strabenic.  

 
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 
Diskuse :  

- p. Suchomelová se dotazovala, v jakém stádiu je výstavba protipovodňových poldrů nad 
Strabenicemi 
Starosta odpověděl, že stavba poldrů byla jen vize pana Rolka, která se ale nikdy 
neuskuteční, protože se nepodařilo sehnat souhlasy všech dotčených majitelů pozemků. 
Starosta také odpověděl, že pokud budou zemědělci osévat problémové pole vhodnými 
plodinami, tak k ohrožení Strabenic velkou vodou docházel nebude. 

- p. Barnet upozornil zastupitele, že velký problém v zaplavování Strabenic způsobuje také 
      zanešený přítok a odtok ze zatrubněné kanalizace. 
      Starosta odpověděl, že ve Strabenicích bude pracovat buldobagr, který by měl zmíněné  
      lokality ošetřit. 
- p. Drábek upozornil na zborcený mostek před Strabenicemi směrem na Marii. 

Starosta odpověděl, že není možné aby obec opravovala mostek, který v 90% využívá 
Agrodružstvo Morkovice. Starosta vyvolá jednání s panem Fialíkem a budou se snažit 
problém vyřešit. 

- p. Otruba upozornil starostu na nedodržování povolené rychlosti zaměstnanci firmy 
      Gastroma. 
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- p. Valach informoval zastupitele, že SDH Litenčice zasahoval u požáru lesa v Nítkovicích a  
      zjistil, že je nutné doplnit vybavení zásahové jednotky bezpečnostními obleky. Pan Valach  
      nechá zpracovat finanční nabídku a na základě vhodnosti nabídky bude materiál zakoupen.  
   

   
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 21.4.2011 č.j. 008/2011 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Výběr firmy  EMPEMONT s.r.o. na zřízení bezdrátového rozhlasu v Litenčicích, 
Strabenicích a Dvoře Marie s tím, že celý systém bude napojen na záchranný systém 

2. Dar ve výši 10% ceny uznatelných nákladů na zřízení značení a odpočívadla v katastru 
Litenčice a Strabenic pro MAS Hříběcí hory na zřízení hipostezky 
Půjčku ve výši 90% ceny uznatelných nákladů na zřízení značení a odpočívadla v katastru 
Litenčice a Strabenic pro MAS Hříběcí hory na zřízení hipostezky. 

3. Přeložení rekonstrukce střech MŠ Litenčice na rok 2012 z důvodu nezískání dotace z POV 
Zlínského kraje 

4. Převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Litenčice za rok 2010 do rezevního fondu 
školy. Jedná se o částku 7.546,26,-Kč z hlavní činnosti a 4.300,-Kč z činnosti vedlejší. 

5. Zakoupení pozemku st.p.č. 64/1 o výměře 1356m2 od pana Josefa Majdy a paní Jitky 
Majdové za cenu 50.000,-Kč s tím, že všechny náklady spojené s odkupem platí Městys 
Litenčice. 

6. Opravu střechy na spojovacím krčku v Základní škole Litenčice. 
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.15 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
 
                        ………………………………………        …………………………………. 

starosta Smažinka Josef      místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                      Petr Zavadil                                                   Ing. Josef  Petr 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 
                
 
 

 
 

 


